上海仁会生物制药股份有限公司

2022 年第三次临时股东大会会议决议

一、会议召开和出席情况

上海仁会生物制药股份有限公司（以下简称“公司”）2022 年第三次临时股东

大会于 2022 年 9 月 24 日上午 10 时，以现场投票方式召开。出席本次股东大会

的股东、股东代表共 8 人，代表有表决权股份总数为 123,526,500 股，占公司有

表决权股份总数的 71.68 %。本次股东大会由公司董事会召集，董事长桑会庆先

生主持。会议的召集、召开与表决程序符合《中华人民共和国公司法》和《上海

仁会生物制药股份有限公司章程》（以下简称《公司章程》）的规定。

二、议案审议情况

会议以现场记名投票方式，审议通过了以下议案：

1. 逐项审议通过了《关于公司 2022 年第一次股票定向发行方案的议案》

议案内容：

1.1 发行目的

公司是一家从事重大疾病领域创新生物药的研发、生产、销售的高新技术企

业，持续专注于新药开发，主要覆盖内分泌代谢、心血管及肿瘤等治疗领域。

本次发行所募集资金扣除发行费用后将用于研发投入、营销投入、项目建设

及补充流动资金，以进一步推动公司主营业务发展，满足公司战略发展需要，巩

固和提高公司的行业地位，改善公司财务结构，进而提升公司整体经营能力和抗

风险能力，增强公司综合竞争力。

表决结果：

340,000 股同意，占出席会议有表决权股份数的 100%；0 股反对，占出席会

议有表决权股份数的 0%；0股弃权，占出席会议有表决权股份数的 0%；123,186,500

股回避。

1.2 发行对象

（1） 债权认购发行对象

本次股票发行中债权认购的发行对象为：公司实际控制人桑会庆。

（2） 现金认购发行对象

本次股票发行中现金认购的发行对象为：安吉仁惠股权投资合伙企业（有限

合伙）（以下简称“安吉仁惠”）、安吉会仁股权投资合伙企业（有限合伙）（以下

简称“安吉会仁”）。

表决结果：

340,000 股同意，占出席会议有表决权股份数的 100%；0 股反对，占出席会

议有表决权股份数的 0%；0股弃权，占出席会议有表决权股份数的 0%；123,186,500

股回避。

1.3 认购方式

本次股票的发行对象桑会庆以债权认购，安吉仁惠和安吉会仁以现金方式认

购。

表决结果：

340,000 股同意，占出席会议有表决权股份数的 100%；0 股反对，占出席会

议有表决权股份数的 0%；0股弃权，占出席会议有表决权股份数的 0%；123,186,500

股回避。

1.4 发行价格

本次发行价格为 20.32 元/股，系综合考虑当前市场情况、公司所处行业、公

司成长性、公司的资产和经营状况等因素后，根据与发行对象的沟通情况，通过

竞争性谈判、竞价等方式确定。

表决结果：

340,000 股同意，占出席会议有表决权股份数的 100%；0 股反对，占出席会

议有表决权股份数的 0%；0股弃权，占出席会议有表决权股份数的 0%；123,186,500

股回避。

1.5 发行股份数量和募集资金总额

本次发行股票的种类为人民币普通股。本次拟发行股票数量不超过 5,233.15

万股（含 5,233.15 万股），其中现金认购 3,740.15 万股，债权认购 1,493.00 万股；

预计募集资金总额不超过 106,337.61 万元（含 106,337.61 万元），其中

75,999.85 万元为现金认购，30,337.76 万元为债权转股。

表决结果：

340,000 股同意，占出席会议有表决权股份数的 100%；0 股反对，占出席会

议有表决权股份数的 0%；0股弃权，占出席会议有表决权股份数的 0%；123,186,500

股回避。

1.6 现有股东优先认购安排

根据现行有效的《公司章程》第十三条规定：“公司发行的股份原股东不享

有优先认购权”。因此，本次发行不存在现有股东优先认购的安排。

表决结果：

340,000 股同意，占出席会议有表决权股份数的 100%；0 股反对，占出席会

议有表决权股份数的 0%；0股弃权，占出席会议有表决权股份数的 0%；123,186,500

股回避。

1.7 限售情况

公司董事、监事、高级管理人员在本次股票发行中认购的股份将按照《公司

法》等法律法规的要求进行限售，其他发行对象无限售安排或无自愿锁定承诺。

表决结果：

340,000 股同意，占出席会议有表决权股份数的 100%；0 股反对，占出席会

议有表决权股份数的 0%；0股弃权，占出席会议有表决权股份数的 0%；123,186,500

股回避。

1.8 募集资金用途

本次股票发行所募集资金扣除发行费用后将用于研发投入、营销投入、项目

建设及补充流动资金。

表决结果：

340,000 股同意，占出席会议有表决权股份数的 100%；0 股反对，占出席会

议有表决权股份数的 0%；0股弃权，占出席会议有表决权股份数的 0%；123,186,500

股回避。

1.9 本次发行前滚存未分配利润的处置方案

本次发行前资本公积、滚存未分配利润由发行后公司新老股东共同享有。

表决结果：

340,000 股同意，占出席会议有表决权股份数的 100%；0 股反对，占出席会

议有表决权股份数的 0%；0股弃权，占出席会议有表决权股份数的 0%；123,186,500

股回避。

1.10前次募集资金使用情况

公司 2019 年第一次股票发行实际发行股数 1,034.70 万股，其中现金认购

714.70 万股，债权认购 320.00 万股；募集资金合计 25,867.50 万元，其中 17,867.50

万元为现金认购，8,000.00 万元为债权转股。

截至 2021 年 12 月 31 日，该次募集资金实际使用情况如下：

项  目 金额（元）

2019 年第一次股票发行募集资金总额 258,675,000.00

其中：债权转股总额 80,000,000.00

          现金总额 178,675,000.00

减：已使用募集资金（现金）金额

其中： 发行费用 532,075.47

           研发投入 47,874,128.64

拓展销售市场 58,741,836.11

补充流动资金 14,516,332.74

归还银行贷款 32,190,310.02

归还实际控制人桑会庆借款 25,000,000.00

加：累计收到利息收入扣减手续费净额 181,589.08

等于：募集资金账户余额 1,906.10

公司 2019 年第一次股票发行募集资金已基本使用完毕，公司于 2020 年 8 月

14 日注销中信银行股份有限公司上海分行营业部（8110201014201060301）募集

资金账号，于 2021 年 7 月 15 日注销交通银行股份有限公司上海张江支行

（ 310066865018800081401 ） 募 集 资 金 账 号 ， 南 京 银 行 上 海 分 行

（0301240000003149）募集账号尚未注销。

表决结果：

340,000 股同意，占出席会议有表决权股份数的 100%；0 股反对，占出席会

议有表决权股份数的 0%；0股弃权，占出席会议有表决权股份数的 0%；123,186,500

股回避。

1.11本次发行审批、核准或备案事项情况

本次股票定向发行方案尚需经过公司股东大会审议批准。

目前公司在册股东人数已超过 200 人，根据《非上市公众公司监督管理办法》

的相关规定，本次股票发行需要履行证监会核准程序。

表决结果：

340,000 股同意，占出席会议有表决权股份数的 100%；0 股反对，占出席会

议有表决权股份数的 0%；0股弃权，占出席会议有表决权股份数的 0%；123,186,500

股回避。

1.12授权董事会全权办理本次发行的具体事宜

为顺利完成本次发行工作，根据《公司法》等法律、法规以及《公司章程》

的有关规定，公司董事会提请股东大会授权董事会在有关法律法规、股东大会决

议许可的范围内全权办理与本次发行相关的全部事宜，包括但不限于：

（1） 根据公司具体情况及市场情况制定和实施本次发行的具体方案；

（2） 办理本次发行的申报、发行事项，包括但不限于制作、修改、修正、

补充、补正、递交、呈报、签收、签署与本次发行有关的所有申报、发行材料及

其他法律文件，回复证券监管部门或有关主管部门的问询意见；

（3） 在符合中国证监会和其他监管部门的监管要求的前提下，在股东大

会通过的本次发行方案范围之内，与作为本次发行对象的投资者签署、修改、补

充、递交、呈报、执行与本次发行有关的一切协议和文件，包括但不限于股票认

购协议或其他相关法律文件；

（4） 在本次发行完成后，根据本次发行实际情况，办理公司注册资本变

更、修改《公司章程》相应条款，并办理相关的工商变更等事宜；

（5） 公司董事会拟根据股东大会授权范围授权董事长或董事长授权的其

他人士具体办理与本次发行有关的事务；

（6） 办理与本次发行有关的其他事宜。

上述授权自股东大会审议通过之日起十二个月内有效。

表决结果：

340,000 股同意，占出席会议有表决权股份数的 100%；0 股反对，占出席会

议有表决权股份数的 0%；0股弃权，占出席会议有表决权股份数的 0%；123,186,500

股回避。

1.13本次发行决议有效期

本次发行决议的有效期为自公司股东大会审议通过之日起十二个月。

表决结果：

340,000 股同意，占出席会议有表决权股份数的 100%；0 股反对，占出席会

议有表决权股份数的 0%；0股弃权，占出席会议有表决权股份数的 0%；123,186,500

股回避。

2. 审议通过了《关于公司与认购对象签署附条件生效的股票认购协议的议

案》

议案内容：

为本次发行之目的，公司拟与认购对象签署《上海仁会生物制药股份有限公

司股票发行认购协议书》，协议内容主要包括合同主体、签订时间、认购方式、

支付方式、合同生效条件及生效时间、相关股票限售安排、双方权利义务、违约

责任条款及纠纷解决机制等条款。

表决结果：

340,000 股同意，占出席会议有表决权股份数的 100%；0 股反对，占出席会

议有表决权股份数的 0%；0股弃权，占出席会议有表决权股份数的 0%；123,186,500

股回避。

3. 审议通过了《关于公司拟债权转股权涉及的债权资产价值评估报告的议

案》

议案内容：

详见《上海仁会生物制药股份有限公司拟进行债转股涉及的上海仁会生物制

药股份有限公司相关债务价值项目资产评估报告》（中同华评报字（2022）第

041415 号）。

表决结果：

340,000 股同意，占出席会议有表决权股份数的 100%；0 股反对，占出席会

议有表决权股份数的 0%；0 股弃权，占出席会议有表决权股份数的 0%；

123,186,500 股回避。

上海仁会生物制药股份有限公司

董事会

2022 年 9 月 24 日